Realização                                                                                                                                                                            Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 017/2010

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

GERSON MIGUEL SCHWENGBER, Prefeito Municipal de Dois Irmãos, através da
Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de
Concurso nº 003/2010, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. O RESULTADO DA PROVA ESCRITA, conforme relatório de notas – Anexo I deste
Edital.

1.1. Tendo em vista que não houve recurso relativo ao gabarito preliminar divulgado em

13/04/2010, fica o mesmo ratificado.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, em conformidade com

o Edital de Concurso nº 003/2010, Capítulo VIII, nos dias 03 e 04/05/2010, junto à Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos, em horário de expediente.

   3. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: os candidatos aos cargos de Médico – PSF e

Auxiliar de Consultório Dentário, desde que aprovados na prova escrita, conforme Capítulo VI do

Edital de Concurso nº 003/2010, ficam convocados a realizar a Prova Prática, no dia 16/05/2010

(domingo), às 13h na Prefeitura Municipal, sita na Rua Berlin, 240, Centro - Município de Dois
Irmãos/RS.

3.1. A relação nominal dos candidatos convocados para a Prova Prática - Anexo II deste
Edital. Todos os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, em
trajes apropriados para o teste, portando documento de identidade e documento de inscrição.

3.2. Os candidatos deverão vir preparados no que se refere à alimentação e agasalho tendo

em vista que os testes não têm horário determinado para o término.

4. Os anexos I e II encontram-se afixado no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal,

bem como, em caráter meramente informativo na internet, pelos sites  www.objetivas.com.br e

www.doisirmaos.rs.gov.br.

Prefeitura Municipal de Dois Irmãos, 30 de abril de 2010.

GERSON MIGUEL SCHWENGBER
        Prefeito Municipal

        Registre-se e publique-se

PAULO JOSÉ SCHMIDT BRACHTVOGEL
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I – RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA. CLIQUE AQUI!

ANEXO II – RELATÓRIO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA. CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com.br/
017_2010_anexo1_relatorio_notas_pe_dois_irmaos_psf.pdf
http://www.objetivas.com/docs/017_2010_anexo2_relatorio_convoca_pp_dois_irmaos_psf.pdf